
COPIA 
 

 

COMUNE  DI  SANT’ARPINO 

Provincia di Caserta 

 
Ordinanza del Datore di Lavoro 

geom. Vito Buonomo 
(Decreto Sindacale n 3 del 28 febbraio 2023) 

  
Numero 22  
del 29/07/2024  
  
OGGETTO: UFFICI COMUNALI - SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO - PROVVEDIMENTI 

VISTO il Decreto Sindacale n 1 del 16 gennaio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Area V - Urbanistica, Lavori Pubblici e S.U.A.P.al geometra Vito Buonomo fino al 31 dicembre 2023, con 

il correlativo incarico della posizione organizzativa;  

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto Comunale;   

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

RICHIAMATO il contenuto di tutte le indicazioni fornite dalla Regione Campania per fronteggiare l’ondata 

di calore che imperversa l’intero paese; 

VISTI: 

➢ Il Capo II della Legge n. 81/2017 recante "Misure per la tutela del lavoro autonomo non 

imprenditoriale e misure volte a favorire l'articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi di lavoro subordinato"; 

➢ Il decreto legislativo n. 80/2015, recante "Misure per la conciliazione delle esigenze di cura, di vita e 

di lavoro, in attuazione dell'art. 1, commi 8 e 9 della legge n. 183/2014; 

➢ Il decreto legislativo n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

ACCERTATA l’impossibilità di riattivare a regime gli impianti di climatizzazione esistenti al fine di garantire 

l’operatività in assenza di stress; 

VERIFICATO altresì che i condizionatori mobili esistenti in diversi locali, in considerazione della loro 

potenza, non riescono a garantire il giusto microclima in presenza delle attuali condizioni metereologiche; 

RAVVISATA la necessità di adottare, a far data dal 29 luglio 2024 e per la durata dello stato di emergenza, 

in via eccezionale, misure organizzative provvisorie; 

 

D I S P O N E 

 

a far data dal 29 luglio 2024 e fino a nuova disposizione, l’accesso agli uffici comunali da parte dei dipendenti 

tutti (ad eccezione della struttura cimiteriale) sarà consentito solo ed esclusivamente dalle 08:00 alle 14:00, ad 

eccezione del personale della Polizia Municipale; 

I responsabili delle Aree dovranno comunicare ai propri dipendenti la presente disposizione e 

organizzare i propri uffici affinché: 

• siano garantiti i servizi essenziali. 

• le ore di lavoro non prestate potranno essere recuperate nei mesi di ottobre e novembre o, in alternativa 

decurtate dal monte ferie disponibile; 

SI AVVERTE CHE  

• avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Campania o 

in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

• responsabile del procedimento è il geometra Vito Buonomo  

La presente disposizione venga notificata a mezzo protocollo informatico a tutti i dipendenti comunali,  

Venga trasmessa al Segretario Generale, al signor Sindaco, ai consiglieri e assessori tutti 



Venga inviata per conoscenza alla Prefettura di Caserta, alla Stazione Carabinieri di Sant’Arpino  e al 

Commissariato di P.S. di Aversa 

Venga data diffusione mediante pubblicazione sul sito informatico dell’Ente e affissione all’Albo Pretorio e 

nell’androne della Casa Comunale 

 

                  Il Datore di Lavoro 

                                                             geometra Vito Buonomo                                                            

 

 


		2024-07-29T11:31:39+0000
	VITO BUONOMO


		2024-07-29T11:31:49+0000
	VITO BUONOMO




